ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2018)
LIST OF BUSINESS FOR –
Tuesday, 6th February, 2018
(From 9.30 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

- 1. Address by the Governor under Article 176 (1) of the Constitution of India.
- 2. Motion of thanks on the Governor's Address.
- 3. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee.
- 4. The Speaker to announce the names of the Members constituting the panel of Chairmen under Rule 9 (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.
- 5. Shri Pallab Lochan Das, (Minister of State (Ind. Charge), Power etc.) to lay the total 6 nos Extraordinary Gazette Notification dtd. 20th September, 2017, 4th October, 2017, 6th November, 2017, 22nd November, 2017, 23rd November, 2017 and 11th January, 2018 respectively.
- 6. Shri Pallab Lochan Das, (Minister of State (Ind. Charge), Power etc.) to lay the Annual Report of Assam Electricity Regulatory Commission for the year 2015-2016.
- 7. Shri Pallab Lochan Das, (Minister of State (Ind. Charge), Power etc.) to lay the 12th Annual Report & Accounts of Assam Power Distribution Company Limited for the year 2014-2015.
- 8. Shri Pallab Lochan Das, (Minister of State (Ind. Charge), Power etc.) to lay the Annual Report & Accounts of Assam Power Generation Corporation Limited for the Year 2015-2016.

- 9. Shri Sarbananda Sonowal, (Chief Minister) to lay the Separate Audit Report on the Accounts of the Assam Human Right Commission, Guwahati for the Years 2013-14 and 2014-15 respectively.
- 10. Shri Chandra Mohan Patowary, (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the Annual Report of Brahmaputra Cracker and Polymer Limited for the Year 2016-2017.
- 11. Shri Chandra Mohan Patowary, (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the Annual Report of Assam Gas Company Ltd. for the Year 2016-17.
- 12. Shri Chandra Mohan Patowary, (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the Annual Report of Assam Petro-Chemicals Limited for the Year 2016-17.
- 13. Shri Chandra Mohan Patowary, (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the Annual Report of DNP limited for the Year 2016-17.
- 14. Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Education etc.) to move :-

7 (seven) Members of the Assam Legislative Assembly are to be elected as members of the Court of the Kumar Bhaskar Varma Sanskrit and Ancient Studies University under Clause 16(1)(xvi) of the Assam Act. No. IX of 2011 of Kumar Bhaskar Sanskrit and Ancient Studies University Act, 2010.

- 15. Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Co-Operation, etc.) to move:-
 - 2 (two) Members of the Assam Legislative Assembly are to be elected as members of the Assam Rajiv Gandhi University of Cooperative Management (ARGUCOM) Court U/S 25(B) (ii) of Assam Rajiv Gandhi University of Cooperative Management Act, 2010.
- 16. Shri Naba Kumar Doley, (Minister Social Welfare Department) to move -
 - 3 (three) Members of the Assam Legislative Assembly are to be elected as Members of State Advisory Board under Section 66 (2) (d) of the Rights of Persons with Disabilities Act, 2016.

17. Shri Atul Bora, (Minister, Urban Development etc.) to beg leave to introduce "The Assam State Housing Board (Amendment) Bill, 2018".

(If leave is granted to introduce the Bill)

18. Shri Parimal Suklabaidya, (Minister, Excise etc.) to beg leave to introduce "The Assam Excise (Amendment) Bill, 2018".

(If leave is granted to introduce the Bill)

- 19. Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Finance, etc.) to present the List of Supplementary Demand for Grants and Supplementary Appropriation for the Year 2017-18.
- 20. Obituary References.

DISPUR: Dated the 6th February, 2018.

M. K. Deka,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা (বাজেট অধিবেশন, ২০১৮ চন) মঙ্গলবাৰ, ৬ ফেব্ৰুৱাৰী , ২০১৮ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা

(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। ভাৰতীয় সংবিধানৰ ১৭৬ (১) অনুচ্ছেদৰ অধীনত ৰাজ্যপালৰ ভাষণ।
- ২। ৰাজ্যপালৰ ভাষণৰ ওপৰত ধন্যবাদ সূচক প্ৰস্তাৱ।
- ৩। অধ্যক্ষই কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব।
- 8। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৯(১) নিয়মৰ অধীনত সদন পৰিচালনাৰ বাবে মনোনীত সভাপতি সকলৰ নাম ঘোষণা কৰিব।
- ৫। শ্রীপল্লৱ লোচন দাস (ৰাজ্যিক মন্ত্রী (স্বতন্ত্র), শক্তি ইত্যাদি) য়ে ক্রমে ২০১৭ চনৰ ২০ চেপ্তেম্বৰ, ২০১৭ চনৰ ৪ অক্টোবৰ, ২০১৭ চনৰ ৬ নবেম্বৰ, ২০১৭ চনৰ ২২ নবেম্বৰ, ২০১৭ চনৰ ২৩ নবেম্বৰ আৰু ২০১৮ চনৰ ১১ জানুৱাৰী তাৰিখৰ ৬ খন অসাধাৰণ ৰাজপত্র অধিসূচনা দাখিল কৰিব।
- ৬। শ্রীপল্লৱ লোচন দাস (ৰাজ্যিক মন্ত্রী (স্বতন্ত্র), শক্তি ইত্যাদি) য়ে ২০১৫-১৬ বছৰটোৰ বাবে অসম বিদ্যুৎ ৰেগুলেটৰী কমিচনৰ বার্ষিক প্রতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ৭। শ্রীপল্লৱ লোচন দাস (ৰাজ্যিক মন্ত্রী (স্বতন্ত্র), শক্তি ইত্যাদি) য়ে ২০১৪-২০১৫ বছৰটোৰ বাবে আসাম পাৱাৰ ডিষ্ট্রিবিউশ্যন কোম্পানী লিমিটেডৰ ১২ তম্ বার্ষিক প্রতিবেদন ও হিচাপ সমূহ দাখিল কৰিব।
- ৮। শ্রীপল্লৱ লোচন দাস (ৰাজ্যিক মন্ত্রী (স্বতম্ত্র), শক্তি ইত্যাদি) য়ে ২০১৫-২০১৬ বছৰটোৰ বাবে আসাম পাৱাৰ জেনেৰেচন কর্পৰেচন লিমিটেডৰ বার্ষিক প্রতিবেদন আৰু হিচাপ সমূহ দাখিল কৰিব।
- ৯। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীসৰ্বানন্দ সোনোৱালে গুৱাহাটীৰ অসম মানৱ অধিকাৰ আয়োগৰ হিচাপ সমূহৰ সম্পৰ্কত ক্ৰুমে ২০১৩-১৪ আৰু ২০১৪-১৫ চনৰ বাবে পৃথক হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১০। শ্ৰীচন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ ও বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে ২০১৬-১৭ চনৰ বছৰটোৰ বাবে ব্ৰহ্মপুত্ৰ ক্ৰেকাৰ আৰু পলিমাৰ লিমিটেডৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১১। শ্রীচন্দ্র মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্রী, উদ্যোগ ও বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে ২০১৬-১৭ চনৰ বছৰটোৰ বাবে আসাম গেছ কোম্পানী লিমিটেডৰ বার্ষিক প্রতিবেদন দাখিল কৰিব।

- ১২। শ্রীচন্দ্র মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্রী, উদ্যোগ ও বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে ২০১৬-১৭ চনৰ বছৰটোৰ বাবে আসাম পেট্রো-কেমিকেলচ লিমিটেডৰ বার্ষিক প্রতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১৩। শ্ৰীচন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ ও বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে ২০১৬-১৭ চনৰ বছৰটোৰ বাবে ডি এন পি লিমিটেডৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১৪। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে ঃকুমাৰ ভাস্কৰ সংস্কৃত এণ্ড এনচিয়েণ্ট ষ্টাদিজ ইউনিভাৰচিটি আইন ২০১০ ৰ অসম আইন
 ২০১১ ৰ নং IX দফা ১৬ (১) (XVI) ৰ অধীনত অসম বিধান সভাৰ ৭ গৰাকী সদস্যক কুমাৰ ভাস্কৰ
 বাৰ্মা সংস্কৃত এণ্ড এনচিয়েণ্ট ষ্টাদিজ ইউনিভাৰচিটি কোৰ্টলৈ সদস্য হিচাপে নিৰ্বাচন কৰিব।
- ১৫। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে ঃ–
 ২০১০ চনৰ আসাম ৰাজীৱ গান্ধী ইউনিভাৰচিটি অফ কো-অপাৰেটিভ মেনেজমেণ্ট
 আইনৰ দফা ২৫ (বি) (ii) ৰ অধীনত অসম বিধান সভাৰ সদস্য সকলৰ ২ (দুই) গৰাকী সদস্য আসাম
 ৰাজীৱ গান্ধী ইউনিভাৰচিটি অফ কো-অপাৰেটিভ মেনেজমেণ্ট (এ আৰ জি ইউ চি ও এম)
 কোৰ্টলৈ সদস্য হিচাপে নিৰ্বাচন কৰিব।
- ১৬। শ্রী নৱ কুমাৰ দলে (মন্ত্রী, সমাজ কল্যাণ বিভাগ) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে ঃ-শাৰিৰীক ভাৱে অক্ষম লোকৰ অধিকাৰ আইন, ২০১৬ ধাৰা ৬৬ (২) (ঘ) ৰ অধীনত অসম বিধান সভাৰ ৩ (তিনি) জন সদস্যক ৰাজ্যিক উপদেষ্টা পৰিষদৰ সদস্য হিচাপে নির্বাচন কৰিব।
- ১৭। শ্রীঅতুল বৰা (মন্ত্রী, নগৰ উন্নয়ন ইত্যাদি) ই "দি আসাম ষ্টেট হাউচিং বোর্ড (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
- ১৮। শ্রীপৰিমল শুক্লবৈদ্য (মন্ত্রী, আৱকাৰী ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম এক্সচাইজ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৮"খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
- ১৯।ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে ২০১৭-২০১৮ চনৰ মঞ্জুৰীৰ বাবে পৰিপূৰক দাবী আৰু পৰিপূৰক বিনিয়োজন সমূহৰ তালিকা উপস্থাপন কৰিব ।

২০। মৃত্যু প্রসঙ্গঁ।

দিশপুৰ ঃ ৬ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৮ চন মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা ।